KleinscheinwerferKleinscheinwerfer
HQI StrahlerHQI Strahler
14
5. Kleinscheinwerfer, Strahler, Fluter und Zubehör
5.1.1. Kleinscheinwerfer 150 W
Art.-Nr. Typenbezeich. Abmessungen Gew. Watt Ausführung
0100012 Kleinscheinwerfer 140 x 136 x 98 mm 0,4 kg 150 W schwarz inkl. Lampe
0100015 Kleinscheinwerfer 140 x 136 x 98 mm 0,4 kg 150 W weiß inkl. Lampe

nach VDE 0511/EN60742
5.3.4.4. Zubehör für Transformatoren
Art.-Nr. Typenbezeichnung Ausführung
0410014 6-fach Verteiler für Einbauleuchten zum Schrauben weiß
9
8
7
6
4
3
2
1
Stromschienen-SystemeStromschienen-Systeme
21
5.3.5. Stromschienensystem NT
· Das Stromschienensystem eignet sich hervorragend für Beleuchtungs-
installationen, bei denen Flexibilität verlangt wird – in Geschäften, Museen,
Galerien etc.
· Das System enthält eine komplette Serie von Zubehör zum Verbinden mehrerer
Schienen in gerader Linie, im 90° Winkel, in T-Form, in Kreuzform oder auch
flexibel, dazu verschiedene Einspeisungen und Befestigungen.
· Die Stromschienen selbst sind gezogene Profile aus Aluminiumlegierung.
Die Kupferleiter sind eingebettet in ein extrudiertes PVC Profil mit hohem
Isolationswiderstand. Maximale Belastbarkeit 16 A pro Phase bei 230 V.
5.3.5.1. Stromschienen und Zubehör
Art.-Nr. Typenbezeichnung Ausführung
0120002 Stromschiene NU 1000 mm weiß
0120003 Stromschiene NU 2000 mm weiß
0120004 Stromschiene NU 3000 mm weiß
0120005 Endeinspeisung rechts weiß
0120006 Endkappe für Schienen NU weiß
0120008 Schienenabdeckung 1000mm weiß
0120009 Mitteneinspeisung weiß
0120010 Kupplung zur elektrischen Verbindung weiß
Auf Anfrage bieten wir Ihnen gern auch andere Farben an (schwarz, aluminium).
Abbildung: NT Rundprofil (aufpreispflichtig)
5.3.5.2. Stromschienenstrahler
· Leistungsstarke Strahler für Halogen-Metalldampflampen, Sockel R7s
· Aluminiumgehäuse, einbrennlackiert, Reflektor aus hochglanzeloxiertem
Aluminium
· Hitzebeständiges Silikat-UV Filterglas Type 1
· Konventionelles Vorschaltgerät mit elektronischem Starter mit
Temperatursicherung
· Nicht dimmbar!!
· Lieferbar in den Ausführungen weiß, schwarz und Aluminium-natur.
Art.-Nr. Typenbezeichnung Abm. in mm Ausführung
0120000 Lumitec Power 70 W TS ohne Lampe 263 x 280 x 110 weiß, 3,6 kg
0120001 Lumitec Power 150 W TS, ohne Lampe 263 x 280 x 110 weiß, 4,5 kg
Die Blendschutzklappen gehören zum Zubehör Sortiment
und müssen separat bestellt werden.
· Strahler für Halogenstäbe mit R7s Sockel, mit Adapter (zur Selbstmontage) oder
Wand/Deckenrosette.
· Gehäuse: Aluminium-Druckguss, Reflektor: Reinstaluminium,
Oberfläche lackiert, IP 20
Art.-Nr. Typenbezeichnung Abm. in mm Ausführung
0120007 Coronado max. 300 W ohne Lampe 250 x 110 weiß
5.3.5.3. Zubehör für Stromschienenstrahler
Art.-Nr. Typenbezeichnung Ausführung
0120011 Blendschutzkappen, Power-BK weiß
5